TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023

O MUNICÍPIO DE DIVINO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o Nº

18.114.272/0001-88, com sede nesta cidade de Divino na Rua Marinho Carlos de Souza, 05,

Centro, CEP 36.820-000, por intermédio de seu PREGOEIRO, Sr. Gabriel dos Santos Alves,

torna público as seguintes retificação do edital do Processo Licitatório nº040/2023 – Pregão

Presencial nº014/2023, que passa a vigorar conforme nova redação abaixo.

Fica retificado o descritivo do ITEM 03 constante nas planilhas do “ANEXO I -

FORMULÁRIO PARA PREENCHIMENTO E APRESENTAÇÂO DA PROPOSTA” e,

“ANEXO V – TERMO DE REFERÊNCIA”, que passa a constar da seguinte forma:

03 VEICULO 0KM – MOTOR 1.3 - Com as seguintes configurações mínimas:
Caminhonete (pick-up); Ano de fabricação: 2023 - Modelo 2023; potência
mínima 107CV Cabine dupla, para carga e transporte de passageiros; 04
pessoas; 04 portas; Motor mínimo 1.3; Direção hidráulica ou elétrica, Ar
condicionado; Pneus novos; Caçamba com capacidade mínima de 650kg; Vidro
elétrico. Equipado com todos os componentes de segurança. Cor branco

UNID 01

Considerando que as retificações não alteram substancialmente o edital de forma que os

licitantes possam ter sua participação prejudicada, a data de realização do certame

permanecerá inalterada.

Divino, 16 de março de 2023.

Gabriel dos Santos Alves
Pregoeiro Oficial